Anlage

Kinder- und Familienzentrum Poppenweiler

Kostentibersicht

Stand 01.10.2012

Gewerk

200 Herrichten und ErschlieBen

300 Baukonstruktion

400 Tech. Anlagen

300 +400

700 Baunebenkosten

Zwischensumme

Unvorhergesehenes, ca.

Abbruch

Rohbauarbeiten
GerUstbauarbeiten
Holzbauarbeiten
Dachdeckerarbeiten
Flaschnerarbeiten

Putz- und Stuckarbeiten
Fliesenarbeiten
Estricharbeiten
Tischlerarb./Sanitartrennw.
Schlosserarbeiten
SchlieBanlage

Fenster incl. Sonnenschutz
Maler

Bodenbelage
Gebdudereinigung
Trockenbau

Kichen

Heizung
Luftung

Kostenberechnung

Planungsstand
26.09.2012

20.000,00 €

2.210.221,00 €

133.968,00 €
284.773,00 €
13.720,00 €
770.886,00 €
111.158,00 €
87.620,00 €
100.050,00 €
20.501,00 €
76.636,00 €
176.216,00 €
33.706,00 €
2.280,00 €
191.898,00 €
14.223,00 €
123.784,00 €
12.068,00 €
36.902,00 €
19.832,00 €

789.241,20 €
126.980,14 €
137.292,68 €

MSR-Technik, anteilig enthalten in HLS/ELT

Sanitar

Stark- und Schwachstrom
Blitzschutz

Aufzug

Klche am Speisesaal

22% von KG 200,300,400

Summe
KG 200, 300, 400, 700

3,2%

Summe gesamt

129.130,11 €
276.413,20 €
14.280,00 €
80.920,00 €
24.225,07 €

2.999.462,20 €

664.281,68 €

Prozent-Anteil

74%

26%

100%

3.683.743,88 €

116.256,12 €

3.800.000,00 €



