Kinder- und Familienzentrum Poppenweiler Kostenübersicht Stand 01.10.2012

	Summe gesamt	3.800.000,00 €	
Unvorhergesehenes, ca.	3,2%	116.256,12 €	
Zwischensumme	Summe KG 200, 300, 400, 700	3.683.743,88 €	
700 Baunebenkosten	22% von KG 200,300,400	664.281,68 €	
300 +400		2.999.462,20 €	100%
	Küche am Speisesaal	24.225,07 €	
	Aufzug	80.920,00 €	
	Blitzschutz	14.280,00 €	
	Stark- und Schwachstrom	276.413,20 €	
	Sanitär	129.130,11 €	
	MSR-Technik, anteilig enthal		
	Lüftung	137.292,68 €	
400 Tech. Anlagen	Heizung	789.241,20 € 126.980,14 €	26%
	Küchen	19.832,00 €	
	Trockenbau	36.902,00 €	
	Gebäudereinigung	12.068,00 €	
	Bodenbeläge	123.784,00 €	
	Maler	14.223,00 €	
	Fenster incl. Sonnenschutz	191.898,00 €	
	Schließanlage	2.280,00 €	
	Schlosserarbeiten	176.216,00 € 33.706,00 €	
	Estricharbeiten Tischlerarb./Sanitärtrennw.	76.636,00 €	
	Fliesenarbeiten	20.501,00 €	
	Putz- und Stuckarbeiten	100.050,00 €	
	Flaschnerarbeiten	87.620,00 €	
	Dachdeckerarbeiten	111.158,00 €	
	Holzbauarbeiten	770.886,00 €	
	Gerüstbauarbeiten	13.720,00 €	
	Rohbauarbeiten	284.773,00 €	
	Abbruch	133.968,00 €	
300 Baukonstruktion		2.210.221,00 €	74%
200 Herrichten und Erschließen		20.000,00 €	
		Planungsstand 26.09.2012	
	Gewerk	Kostenberechnung	Prozent-Anteil